
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

Veřejná zakázka: „Gymnázium a OA Pelhřimov – oprava elektroinstalace na OA“ 
 
 
INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 2 
 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, v souladu 
s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), poskytuje následující informace týkající se vysvětlení, změny nebo 
doplnění zadávací dokumentace. 
 
 
Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění:  
 
 
Část ,,stavba a ostatní“ 
 
Dotaz č. 1 
V technické zprávě se píše: „vystěhování veškerého vnitřního vybavení - zajistí zhotovitel v 
koordinaci s provozovatelem objektu (po provedení stavebních prací bude veškeré vystěhované 
vybavení zpětně nastěhováno); prostory pro dočasné uskladnění vybavení určí provozovatel 
objektu“ 
Žádáme o vysvětlení (případně doplnění výkazu prací), kde ve výkazu prací je zohledněno toto 
stěhování vnitřního vybavení. 
 
Reakce zadavatele: 
Jedná se o stěhování vnitřního vybavení jako stoly, lavice, židle, skříně, police apod. V průběhu 
stavby bude nutné koordinovat jednotlivé stěhování s potřebami a možnostmi provozovatele 
objektu. Do soupisu prací bylo toto stěhování zahrnuto nově vytvořenou položkou (položka č. 
16). 
V elektronickém nástroji E-ZAK byl do sekce Zadávací dokumentace vložen aktualizovaný 
soubor „Projektová dokumentace ze dne 16. 3. 2021“. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI 23745/2021 

EZAK 31/2021 
Bc. Nestrojilová / 564 602 417 16. 3. 2021 

 
Všem dodavatelům,  
kteří mají zájem o veřejnou zakázku 



 

2 
 

Dotaz č. 2 
Žádáme o doplnění výkazu prací pro obor „ÚT – Otopná tělesa“ o položky zohledňující 
manipulaci (stěhování, přesun) demontovaných otopných těles.  
 
Reakce zadavatele: 
Do soupisu prací byla doplněna položka na přesun radiátorů. 
V elektronickém nástroji E-ZAK byl do sekce Zadávací dokumentace vložen aktualizovaný 
soubor „Projektová dokumentace ze dne 16. 3. 2021“.  
 
 
Dotaz č. 3 
Žádáme o doplnění položek na vypuštění, napuštění, případně topnou zkoušku celé otopné 
soustavy tak, jak je to popsáno ve stavebních půdorysech. 
 
Reakce zadavatele: 
Napuštění otopných soustav bylo do soupisu prací doplněno do položky 735 191 910 
(Napuštění vody do otopných těles), zvýšením výměry položky. Pro vypuštění otopných soustav 
byla doplněna položka 735 494 811 (Vypuštění vody z otopných těles). Na topnou zkoušku byla 
doplněna do každé etapy (každého podlaží) položka na provedení topné zkoušky v délce trvání 
10 hodin. 
V elektronickém nástroji E-ZAK byl do sekce Zadávací dokumentace vložen aktualizovaný 
soubor „Projektová dokumentace ze dne 16. 3. 2021.  
 
 
Dotaz č. 4 
Žádáme o vysvětlení položek: 

 

110 M 60794003 
deska parapetní dřevotřísková 
vnitřní, zažehlené hrany 

sada 20,000 

63 M 60794003 
deska parapetní dřevotřísková 
vnitřní, zažehlené hrany 

sada 33,000 

55 M 60794003 
deska parapetní dřevotřísková vnitřní, 
zažehlené hrany 

sada 28,000 

Co tyto položky znamenají, když měrná jednotka je „sada“? Položky nejsou v souladu 
s Vyhl.169/2016 Sb. a nelze je objektivně ocenit. 

 
Reakce zadavatele: 
Jedná se o položku, která představuje úpravu bočních hran dřevěných parapetů, tj opatření 
bočních hran CPL/HPL laminátem (stejné provedení jako hlavní plocha parapetu). 1 sada = 
ošetření jedné boční hrany. Tzn., že pro jednu parapetní desku jsou uvažovány 2 sady (pravá a 
levá hrana). 
 
 
Dotaz č. 5 
Žádáme o upřesnění nových maleb – v technické zprávě je „Pro malbu bude použita vápenná 
malba“.  
Ve výkazu prací jsou však malby ze směsí za mokra středně otěruvzdorných. Vápenná malba 
otěruvzdornost nezabezpečí. 
 
Reakce zadavatele: 
Nové malby musí splňovat parametr střední otěruvzdornosti za mokra - viz obsah položky v 
soupisu prací. 



 

3 
 

 
Dotaz č. 6 
Žádáme o vysvětlení položek: 

47 K 

  

95290001 

Demontáž vybavení (tabule, 
hasicí přístroje, nástěnky apod.) 
uložení pro další použití, zpětná 
montáž 

kpl 1,000 

21 K 

  

95290001 

Demontáž vybavení (tabule, 
hasicí přístroje, nástěnky apod.) 
uložení pro další použití, zpětná 
montáž 

kpl 1,000 

20 K 

  

95290001 

Demontáž vybavení (tabule, 
hasicí přístroje, nástěnky apod.) 
uložení pro další použití, zpětná 
montáž 

kpl 1,000 

12 K 

  

95290001 

Demontáž vybavení (tabule, 
hasicí přístroje, nástěnky apod.) 
uložení pro další použití, zpětná 
montáž 

kpl 1,000 

co všechno (u každé položky zvlášť) a jaký počet zařízení se bude demontovat, kam se bude 
ukládat (vzdálenost přesunu) ? 
Položky nemají výpočet výkazu výměr a nejsou tak v souladu s Vyhl.169/2016 Sb. a nelze je 
objektivně ocenit. 
 
Reakce zadavatele: 
 
Zadavatel uvádí soupis prvků k demontáži a zpětné montáži. Přesun bude proveden na místo 
stanovené na základě dohody s provozovatelem objektu v průběhu provádění prací. Umístění 
demontovaných prvků se bude řídit aktuálním možnostmi. Pro nacenění je třeba uvažovat 
u všeho s přesunem do 50m. 
 
1.NP: 
- tabule - 6 ks 
- plátno k projektoru - 6 ks 
- hasicí přístroje - 4 ks 
- nástěnky - 32 ks 
- další drobné prvky připevněné ke stěnám (držáky na houby, zrcadla) hmotnosti do 5 kg - 15 ks 
 
2.NP: 
- tabule - 7 ks 
- plátno k projektoru - 7 ks 
- hasicí přístroje - 5 ks 
- nástěnky - 38 ks 
- další drobné prvky připevněné ke stěnám (držáky na houby, zrcadla) hmotnosti do 5 kg - 15 ks 
 
3.NP: 
- tabule - 8 ks 
- plátno k projektoru - 9 ks 
- hasicí přístroje - 5 ks 
- nástěnky - 40 ks 
- další drobné prvky připevněné ke stěnám (držáky na houby, zrcadla) hmotnosti do 5 kg - 15 ks 



 

4 
 

 
4.NP: 
- tabule - 0 ks 
- plátno k projektoru - 0 ks 
- hasicí přístroje - 2 ks 
- nástěnky - 10 ks 
 
 
 
Dotaz č. 7 
Žádáme o bližší specifikaci položky: 

80 K 766001 
M+D dřevěného krytu topení vč.povrchové 
úpravy - specifikace viz pozn.6 

kus 1,000 

V poznámce 6 je sice stručný popis, ale nejsou žádné rozměry ani specifikace povrchové 
úpravy. Žádáme o doplnění položky, případně výkres krytu (schema). 

 
Reakce zadavatele: 
Doplněno schéma krytu. Toto schéma bylo umístěno na samostatný výkres s označením 1.1.08. 
Tento výkres byl doplněn do projektové dokumentace. 
V elektronickém nástroji E-ZAK byl do sekce Zadávací dokumentace vložen aktualizovaný 
soubor „Projektová dokumentace ze dne 16. 3. 2021“.  
 
 
 
Část ELEKTRO: 

 
Dotaz č. 8 
Žádáme o vysvětlení položek  

V listu: 01_01_4D - Zařízení silnoproudé elektroinstalace 
 

48 M 357180000R7 
Rozvodnice oceloplechová zapuštěná 
5x13 modulů  

kus 3,000 

 
PP 

 

Rozvodnice plastová na omítku  
včetně příslušenství ( přístrojové lišty, 
svorkovnice, ucpávky, krycí desky, 
záslepky atd.)  

  

Rozpor mezi VV a PD. V PD je rozvodnice pro rozvaděče RVT1,2a3 uvedena jako nástěnná, ve 
VV zapuštěná 
Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 
Rozvodnice RVT 1, 2,3 budou rozvodnice zapuštěné. 
 
 
 
Dotaz č. 9 
Ve VV chybí svítidla pro tělocvičnu, místnost 1.09 

Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 



 

5 
 

Reakce zadavatele: 
Svítidla v tělocvičně jsou realizována v 1. etapě, jejíž realizace probíhá v letošním roce. 
 
 
Dotaz č. 10 
V PD chybí schéma rozvaděče RVT4 
V listu: 01_02_4D - Zařízení silnoproudé elektroinstalace 
 
Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 
Rozvaděč RVT4 byl sloučen do rozvaděče RP2.1, z blokového schématu nebyl odstraněn. 
  
 
 
Dotaz č. 11   
Žádáme o vysvětlení položek  

V listu: 01_03_4D - Zařízení silnoproudé elektroinstalace 

37 M 357180000R7 
Rozvodnice oceloplechová zapuštěná 
5x13 modulů  

kus 1,000 

 
PP 

 

Rozvodnice plastová na omítku  
včetně příslušenství ( přístrojové lišty, 
svorkovnice, ucpávky, krycí desky, 
záslepky atd.)  

  

Rozpor v popisu položek a ve VV a PD. V PD je rozvodnice pro rozvaděče RVT5 uvedena jako 
nástěnná, ve VV zapuštěná 
Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 
Rozvodnice RVT 5 bude rozvodnice zapuštěná. 
 
 
 
Dotaz č. 12 
  
Žádáme o vysvětlení položek 

V listu: 01_04_4D - Zařízení silnoproudé elektroinstalace 

123 M 357180000R9 
Rozvodnice oceloplechová zapuštěná 
4x13 modulů  EI30DP1-S200 

kus 1,000 

 
PP 

 

Rozvodnice plastová na omítku  
včetně příslušenství ( přístrojové lišty, 
svorkovnice, ucpávky, krycí desky, 
záslepky atd.)  

  

Rozpor v položkách VV.  
Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 
Rozvodnice ve 4. NP bude zapuštěná. 



 

6 
 

Dotaz č. 13  
Žádáme o vysvětlení položek  

91 M 35822111 jistič 1pólový-charakteristika B 16A kus 5,000 
93 M 35822109 jistič 1pólový-charakteristika B 10A kus 7,000 
Rozpor mezi VV a PD. Počty položek ve VV neodpovídá počtu v PD rozvaděče RP4. 
V PD rozvaděče je proudový chránič s nadproudovou ochranou FA3 – 13/2/003/B – 
předpokládáme, že se jedná pouze o chybu v popisu typu chrániče.  
Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
 
Reakce zadavatele: 
V rozvaděči RP4, vývod FA3 je správě 10/2/003. 
Jističe byly do soupisu prací uvedeny omylem, z upraveného soupisu byly včetně položky na 
montáž těchto jističů odstraněny. 
V elektronickém nástroji E-ZAK byl do sekce Zadávací dokumentace vložen aktualizovaný 
soubor „Projektová dokumentace ze dne 16. 3. 2021.  
 
 
Dotaz č. 14 
Ve VV jsou uvedeny položky  

68 M 34536490 
kryt spínače jednopáčkový jednoduchý 
pro spínače řazení 1,2,6,7,1/0  

kus 5,000 

69 M 34536700 
rámeček pro spínače a zásuvky  
jednonásobný 

kus 30,000 

81 M 34535512 spínač jednopólový 10A bílý kus 10,000 

85 M 34555120 
zásuvka 2násobná 16A 3553-01289 bílá, 
pootočená 

kus 19,000 

86 M 34555120V1 
zásuvka 2násobná 16A bílá s přepětovou 
ochranou, pootočená 

kus 5,000 

 
Z PD 14D06-4NP-EL a TZ není jasné, kde se tyto položky nachází. Zásuvky, které jsou v PD 
zakresleny, jsou v místnostech „zůstává stávající“ a spínače nejsou zakresleny vůbec.  
Jedná o pouze výměnu přístrojů?  
Dále se zde rozchází počty komponentů ke spínačům. ( položky 68, 69 a 81 ) 
Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 
Ve 4. NP dle PD bude zachována stávající elektroinstalace, pouze dojde k výměně 
poškozených, špatně funkčních spínačů, a zásuvek. Na tyto výměny jsou počítány i kusy 
spínačů a zásuvek v soupisu prací. 
 
 
Dotaz č. 15 
Ve většině případů svítidel NO je uveden pouze typ svítidla nikoliv však okruh, na který má být 
svítidlo připojeno.  

Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 
Nouzová svítidla jsou napojena z příslušných světelných okruhů. 



 

7 
 

 
Dotaz č. 16 
Ve výkresu 1NP je zakreslen rozvaděč „R-Osvětlení“, ale PD neobsahuje tento výkres 
rozvaděče.  
Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 
Rozvaděč R-Osvětlení v tělocvičně je realizována v 1. etapě. Realizace již probíhá v letošním 
roce. 

 
 

Dotaz č. 17 
K čemu jsou rezervní časová relé se stykači v rozvaděčích RPVT ?  

Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 
Rezervní časová relé jsou navrhovány proto, aby při spuštění elektřiny po výpadku/vypnutí došlo 
k postupnému náběhu jednotlivých stolních počítačů. 

 
 
 

Dotaz č. 18 
Z jakých rozvaděčů napájíme okruhy NO ?  

Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 

Reakce zadavatele: 
Nouzová osvětlení jsou napájena z podružných patrových rozvaděčů. 
 
 
 
Dotaz č. 19 
Z blokového schéma není jasné které rozvody/rozvaděče jsou stávající a nebudeme do nich 
jakkoliv zasahovat.  

Žádáme o vysvětlení / doplnění 
 
Reakce zadavatele: 

 
Stávající rozvod do RB je zachován původní.  
Rozvaděče R-BTS, R-VYHŘ. jsou zachovány stávající, přívod pro rozvaděče bude nový. 
Ostatní podružné patrové rozvaděče a rozvaděče RV ... budou nové. 
V rámci 1. etapy jsou v současné době realizované rozvaděče RP0, RP01 WC, RP0,2 MaR a 
RP1.2 tělocvična. V rámci 2 etapy budou k rozvaděčům RP0 a RP1.2 přivedeny nové přívody. 
 
 
 
Dotaz č. 20 
Žádáme o vysvětlení položek  

V listu: 01_01_4D - Zařízení silnoproudé elektroinstalace 
 



 

8 
 

138 M 3582211V13 

Uzavíratelný ocelovoplechový 
vestavěný box - RK katedra 
400x300x150 pro instalaci modulů 45 
EI+SLP - jednotný klíčke pro všechny 
boxy 

kus 6,000   

 
PP 

 

Ocelovoplechový box nástěný  
400x300x150 včetně příslušenství  pro 
instalaci modulů 45mm 
4x zásuvka 230V/16A,  
1x vypínač zásvyk učebna 
1x vypínač projektor, audio  
2x HDMI 
1x AUDIO 3,5 mm JACK 
1x USB 
1x 2RJ4 DATA 

   

 
VV 

 
6 

 
6,000 

 
 
Žádáme o vyjádření, zda tato položka má být včetně výbavy / zásuvky, vypínače atd. / a 
dále žádáme o doplnění schéma daného rozvaděče. 
 
Reakce zadavatele: 
Jedná se o uzamykatelný oceloplechový box ve kterém budou umístěny ve dvou řadách 
zásuvky EI a SLP 
např.: 
1 řada: 2x zásuvka 230V  
2 řada:  1x HDMI, 1x WGA, 2x RJ45, 1x 3,5 jack -Repro 
Dodávka je bez vybavení, vybavení je v rozpočtu příslušných částí EI a SLP 
 
 
 
Zadavatel vložil do elektronického nástroje E-ZAK do sekce Zadávací dokumentace 
aktualizovaný soubor „Projektová dokumentace ze dne 16. 3. 2021“, který plně nahrazuje 
soubor původní a pro dodavatele je jeho použití při ocenění nabídky závazné. 
 
 
V projektové dokumentaci došlo k těmto aktualizacím: 
 
- byl doplněn výkres 1.1.08 - schéma krytu radiátoru 
- v soupisu prací byly provedeny úpravy nebo doplnění několika položek. Všechny upravené 
položky jsou označeny, a to tímto způsobem: 
    - zelené označení - nově doplněná položka 
    - červené označení - položka s upraveným množstvím 
    - modré označení - položka s upraveným popisem 
- v soupisu prací došlo k odstranění několika položek - viz popis v odpovědích na dotazy. 
 
 
Zadavatel žádá případné zájemce o veřejnou zakázku o zohlednění těchto informací k zadávací 
dokumentaci při zpracovávání své nabídky.  
 
 
 



 

9 
 

 
 
Vzhledem k tomu, že dochází ke změně (úpravě) zadávací dokumentace, prodlužuje 
zadavatel lhůtu pro podání nabídek do 29. 3. 2021 do 10:00 hod. 
 
Tato informace k zadávací dokumentaci se zveřejňuje na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
Ing. Zdeněk Berka 
Vedoucí odboru majetkového 
 


		2021-03-16T18:01:36+0000
	Not specified




